

4 法人税

4-2 法人数

(1) 決算期別普通法人数

区分	法人数	利益計上法人		欠損法人		資本			
		事業年度数	所得金額	事業年度数	欠損金額	100万円未満	100万円以上	200万円以上	
平成11年分	153,054	54,439	1,001,765,005	100,029	639,134,184	1,326	1,109	65,312	
12	154,779	54,226	1,149,545,514	101,980	545,569,279	1,315	999	66,587	
13	157,234	53,383	1,161,967,169	105,579	579,328,226	1,351	908	68,306	
14	158,225	51,347	984,617,167	109,116	685,846,141	1,386	830	69,259	
15	158,149	50,273	959,504,350	109,561	567,757,277	1,468	821	69,915	
16	158,493	50,849	957,311,762	109,335	540,640,833	1,760	864	70,386	
事業年度終了月									
年 回 決 算	2月	9,564	2,830	44,273,195	6,734	34,418,650	76	36	4,550
	3月	38,662	13,668	555,920,933	24,994	169,220,677	508	247	14,853
	4月	10,323	3,045	27,137,714	7,278	35,715,869	68	65	5,050
	5月	13,351	4,128	48,252,410	9,223	33,038,511	101	56	6,011
	6月	15,000	4,695	43,970,323	10,305	37,481,114	165	82	6,631
	7月	10,226	3,191	25,377,333	7,035	22,374,299	86	45	4,856
	8月	12,476	3,747	32,322,863	8,729	31,998,549	97	49	5,966
	9月	15,832	4,991	48,717,297	10,841	34,553,969	176	87	7,091
	10月	5,163	1,569	13,738,325	3,594	24,126,583	51	24	2,681
	11月	2,923	876	6,799,993	2,047	9,266,975	38	20	1,393
	12月	18,927	6,327	92,667,982	12,600	56,888,773	320	117	8,695
	1月	4,359	1,281	10,122,426	3,078	11,636,961	48	23	1,899
	計	156,806	50,348	949,300,792	106,458	500,720,930	1,734	851	69,676
年 2 回 以 上 決 算	2・8月	197	70	746,526	325	2,332,626	4	2	91
	3・9月	282	123	2,736,135	441	4,105,912	4	2	104
	4・10月	217	34	394,885	401	5,611,666	3	—	97
	5・11月	270	58	761,432	482	3,723,005	6	3	111
	6・12月	427	143	1,862,977	711	20,270,868	4	2	189
	7・1月	294	73	1,509,014	517	3,875,826	5	4	118
	計	1,687	501	8,010,970	2,877	39,919,904	26	13	710
合計	158,493	50,849	957,311,762	109,335	540,640,833	1,760	864	70,386	

調査対象等：平成16年2月1日から平成17年1月31日までの間に事業年度が終了した内国普通法人（会社等、企業組合、相互会社及び医療法人）について、平成17年6月30日現在で、「法人税事務整理表（申告書及び決議書）」に基づいて作成した。

（注）この表には、清算中の法人は含まれていない。

4 法人税

金 階 級 別 法 人 数									区 分
500万円 以上	1,000万円 以上	2,000万円 以上	5,000万円 以上	1億円 以上	5億円 以上	10億円 以上	50億円 以上	100億円 以上	
25,543	41,749	13,367	2,984	1,398	82	144	17	23	平成11年分
25,654	41,771	13,691	3,062	1,407	94	152	22	25	12
25,922	42,000	13,944	3,067	1,456	90	138	21	31	13
26,079	41,813	14,052	3,113	1,422	81	138	22	30	14
26,107	41,107	13,982	3,111	1,366	81	141	19	31	15
26,103	40,763	13,940	3,166	1,339	82	132	22	26	16
									事業年度終了月
1,741	2,311	656	136	47	5	5	1	—	2月
5,508	10,748	4,479	1,319	790	65	106	14	25	3月
1,831	2,445	707	126	30	1	—	—	—	4月
2,422	3,229	1,297	199	35	—	1	—	—	5月
2,614	3,912	1,278	248	68	—	2	—	—	6月
1,861	2,549	680	117	31	—	1	—	—	7月
2,193	3,152	830	158	28	—	2	1	—	8月
2,576	4,274	1,306	259	54	3	6	—	—	9月
850	1,181	297	58	17	2	1	1	—	10月
445	762	198	49	18	—	—	—	—	11月
3,057	4,542	1,650	365	163	6	7	4	1	12月
688	1,224	374	79	23	—	1	—	—	1月
25,786	40,329	13,752	3,113	1,304	82	132	21	26	計
									年
36	43	15	3	3	—	—	—	—	2・8月
35	90	30	9	7	—	—	1	—	3・9月
27	54	25	8	3	—	—	—	—	4・10月
28	67	38	13	4	—	—	—	—	5・11月
58	101	51	14	8	—	—	—	—	6・12月
43	79	29	6	10	—	—	—	—	7・1月
227	434	188	53	35	—	—	1	—	計
									回
									1
									回
									決
									算
									算
									以上
									決
									算
26,013	40,763	13,940	3,166	1,339	82	132	22	26	合 計